REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa; Kr.Reshiv Collaku, Tel: (800 9999 Fas: (42 228-516, Website: www hidag gov al, E-mail; infoerhidan goy o

Nr. Indeksi -
11503

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE 015
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga zyrtart g€ hllon puné n& njé nga funksionet g& mbart detyrimin pér deklarim 18
interesave private @ tij. (€ bashkéshortit'es dhe € fEmijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr.9049, daté
10.04.2003 ~Pér deklarimin dhe kentrollin e pasurive. 1€ detvrimeve lnanciare 1@ 1& zgjedhurve dhe
té¢ disa népunésve publiké ", me ndryshimet ¢ pasqyvruara né ligjin nr.9367, di.7.4.2005. ligjin

nr.9475, di.9.2.2006. ligjin nr.9529. dt.11.5.2006 dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012,

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

DEPUTET

Institucioni dhe adresa
KUVENDI | SHOIPERIS]

Data e emé&rimit né detyré Data e dorézimit té& deklaratés

09.09.2013 09.10.2013

NE bazgé € nemit 91, 1€ hgiit nr.9049, datgé 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. t&
detvrimeve financiare 18 (€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté 1& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konflikut & Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegi€s - Inspekton 1 Pérgjithshém i ILDKP-s€, g€ 1€ verifikojné né 1€ gjitha
subjekiet private e publike. brenda dhe jasht€ vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare,

g¢ ekzistojné né emér dhe pér Hogaring time.

Deklaroj se t€ dhénat e pasqyroara prej meje né K€€ dokument jan@ (8 vErteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
(¢ muk gshié e vérietd.

Nénshkrimi

PARID CARA ‘o




Ohbjekti i deklarimit: 1¢ gjitha pat

DEKLARIMI I PASURIVE “
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

imil té detyrés, sipas gérmés a. b,

¢. g d " té nenit 4 (& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe (& drejiat reale mbi
to. 1€ ndodhura brenda dhe jashié vendit, 1€ zotéruara nga zyrtari. ose né bashképronési & tij me bashkéshortin/en
dhe Emijét né moshé madhore.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e Krijimit, vierén né leké apo né valuté gé
pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve gé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet ¢ krijimit t€ ¢do lloj pasurie té fegjistruar
ose jo né regjistrat publiké,

Nr.

Pérshkrimi i pasuris€ dhe burimi i Krijimit

Tad

Shtepi banimi 2 kate me siperfage 160 m2
ndertim.ndertuar mbi token me siperfage
400 m2 me adrese:Via Paganinni Nr 3 |
Bondeno Ferrara. me vlere totale 380.000
curo(perfshihet cmimi i blerjes  dhe
rikomstruksiont ). Burim - krjimi:Kredi  ne
shumen 220.000 euro dhe pjesa tjeter nga
te ardhurat personale.Ne bashkepronesi me
hashkeshorten.

Viera me shifra dhe me fjalé

(treqind e
euro )

Pjesa né %

Dokumenta
justifiknes
(Nr. Fletéve)

F80,000 curoe

tetedhjet  mje

Apartament  banimi ne Qerret Kavaje.
Kompleksi Belavista me sip 69 m2 me
viere 45,000 euro. Burim krijimi: Te
ardhura nga hizneset,

(dvzet e pesemije euro)

45.000 euro

Truall me sip 18.000 m2 me adrese Luz i
Vogel Kavaje, blere ne vitin 2007 ne
shumen 290,000 euro. Burim krijimi:Te

ardhura nga hizneset,

(dvgind ¢ nentedhjel mije
eurao)

200,000 euro

Llogari bankare me bashkeshorten ne Unit
Credit Banka ne vleren 25.000 curo. Burim
krijimi: l'e ardhura nga bizneset.

Lh

Llogari bankare ne Credins Bank me vlere
[7.000 euro. Burim krijimiz Te ardhura
nga bizneset.

f

Likuiditete cash ne banese ne shumen
2000000 euro.Bunim krijimi; Te  ardhura
nga bizneset.

{shtatembedhjete mije )

25.000) euro

(njeset e pesemije euro)

50 %

10(1%%

50%0

17.000 euro

1004

2000000 euro
(dvgind mije euro)

* Neni 4, gérma a, b, o, ¢ d i ligjit ne.9049, daté 10.04.2003

Nese kv format exhte i@ pamjaftueshém, vazhdoni 1o

a) pasurité ¢ paluajishme dhe 1@ drejtat reale mbi o;

b) pasurité e luajishme, & regjistrueshme né regpistral publiké;

¢} sendet me vier# 1@ vegantd mbi S00 000 leke:

¢) vlerén e aksioneve, € letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitahit né zotérim;
dy wlerén e hkmditeteve, giendje né cash, né logari rjedhése. né depozité, né bono thesart dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté 1€ huaj,

platisuni n fotohopie (¢ (g

“Para Fillimit 1@ Deryrés™

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

 PARID CARA

h,_w\ (asie

—



Objekti i deklarimit: T2 gjitha pasur

———

DEKLARIMI | PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLIMIT

fetyrés, sipas gérmis a. b, c. g, d 1@

nenit 4 t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimil té tyre dhe té drejtat reale mbi to. t& ndodhura brenda
dhe jashié vendit. 1€ zotéruara nga zyrtari, vse né bashképronési 1€ tij me bashkéshortinfen dhe fEmijét né moshé madhore,

Pérshkruani hollésisht: lojin, sipErfagen, adresén ku ndodhen, vitin ¢ Krijimit, vierén n@ leké apo né valuté q@é pasqyrohet
né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé t¢ dokumenteve shumén e shpenzimeve qé keni kryer,
pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit t& ¢do lloj pasurie (€ regjistruar ose jo n€ regjistrat publiké,

Nr.

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me fjalé

Dul_u:m enta
justifikues
(Nr. Fletéve)

Pjesa né %

|

Pjesemarres me 8.75 % te aksioneve ne
shogerine “Alfaalta Energia S.r.l Societa
Apricola”™ blere ne vitin 2011 ne vieren
68.000 euro.Burim krijimi:Te ardhura nga
bizneset.

G8.000 ¢uro
(gjashtedhjet e
euro)

letemije

| Pjesemarres me

100 % te aksioneve ne
shogerine * Societa Agricola Pascolone
Sl shogeri e themeluar nga ana ime ne
27.05.201 Linvestuar ne fillim 5500 euro
dhe 97400 euro shpenzuar per nije
kapitali.

Burim krijimi:Te ardhura nga bizneset dhe
nga shitja ¢ nje pjese te aksioneve.

102,900 curo
(njeqind ¢ dvmije e
nentegind euro)

it

aksioneve.

Burim Krijimi: Te

Piesemarres me 20 % te aksioneve ne
shogerine = Societa Agricola Ca Bianchina
S.r.l ~ shogeri ¢ themeluar nga ana ime ne
17.11.2009 . investuar ne fillim 12.000
euro dhe 788.539 euro jane shpenzuar per
ritfe kapitali. Burim krijimi:Te ardhura nga
bizneset dhe nga shifja e nje pjese te

800.539 euro
(teteqind mije e peseqind e
tridhjel e nente euro )

Pjesemarres me 25 Y% te aksioneve ne
shogerine Gruppo Immombare Bondeno
S.r.l, shogeri e themeluar nga ana ime ne
[7.12.2007 anvestuar ne fillim 10.000 euro
dhe 280.000 euro jane shpenzuar per blerje
pallati.Burim  krijimi:Te  ardhura  nga
bizneset dhe nga shitja ¢ me pjese te
aksioneve.

E*J{].t'}{‘.lf} eura
(dvgind ¢ nentedhjet mije
eural

Bashkeshortja pjesemarrcse me 35 % ne

shogerine Cmp Service S.r.l themeluar ne
30.04.201 3. investuar 10000 euro.
ardhura npa bizneset.

1OL000 euro
{(dhjete mije euro)

Bashkeshortja pjesemarrese me 35 % ne
shogerine Cmp S.r.l Di Cara Nezmi L C
themeluar ne 20.07.2001, kapital fillestar
25,000 euro

Burim Krijpimi: Ve ardhura nga bizneset.

25.000 euro
(njezet e pesemije euro)

Nése kv formar eshié § pantjafineshem, vazhdoni o

pledesant ne fookopie (6 1y

“Para Fillimit t¢ Deryris”

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Lpsmmmm QM__mi (“ 6




a) pasurité e paluajtshme dhe & drejtat reale mbi 1o;

b) pasurité ¢ luajtshme. té regjistrueshme né regjistrat publiké:

¢y sendet me vlerd & veganté mbi 500 000 leke:

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me viergé dhe plesiét e kapitalit ng& zotérim;

d) vlerén e likuiditeleve, gjendje né cash. né llogari rrjedhése, né depozité. né bono thesari dhe n& huadhénie,

né leke ose né valuté té huag;
L]

Néise kv farmet éshié | pamjafiveshem, vazhdoni 1¢ Emiri, Mbiemri, Né i
plotésoni nd fotokopie 1é 1y, | ) N !
parb cARA o8 (oo

Ly

“Para Fillimit t¢ Detyréts”

-]



ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI

—_—

PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRLIUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj
veprimtarie ¢ kryer brenda ose jashté vendit, qé ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimprurédse dhe jo Ntimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fivm, sindikata ose organizata proftsionale.
politike, shtetérore dhe piesémarrje né ¢do organizaté fetér: @ zyrtart, bashkéshortit‘es dhe fémijéve né
mosh& madhore. pér periudhén nga data | janar. deri né datén e fillimit 1& punés 1@ vitit 1€ deklarimit;

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie gé ka sjellé € ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jang siguruar té ardhurat, adresa , or. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimiarisé s¢ organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 janari deri datén e fillimit né detyré.

Pérshkrimi i t¢ ardhurave

[ g

Te ardhura nga paga e bashkeshortes si ekonomiste ne
shogerite ¢ mesiperme me page 1,300 — 1800 euro / muaj.

Per periudhe 01 janar deri 09 shtator nuk eshie terhequr
divident nga shogerite ¢ mesiperme.

Shuma ¢ té ardhurave té
krijuara, né leké apo né E;f;'ﬁ]:::?
valuté (me shifra dhe me ¥ &
fjalé (Nr. Fletéve)
T
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi ". | |
' PARID [__,'A RA f"! ;-;.' LT o |

Nétse oy formar éxtwe @ pamjafiaeshim. vazhdoni (¢ plotésoni né fotokopie 1e 1y

“Para Fillimit 1& Detyriés™

4]



—_— — —
——— — " —

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKF

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe hziké (kredi. huamarrje, detyrim ndaj (& tretéve
etj.) q¢ ekzistojné brenda dhe jashté vendil. 1& mbetura ende pa u shlyver deri né datén e illimit &
punés prej zyrtaril,

o T¢ dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare (€ pasgyrohen né fagen nr.7,
pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre,

Pérshkruani hollésisht éllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
l mbarimit & detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare (principalin),
| kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor.

Shuma e detyrimit financiar
g€ ka mbetur e pashlyer, Dokumenta

Pérshkrimi i detyrimeve deri né datén e fillimit & justifikues

. punés, (me shifra dhe me (Nr. Fletive)
_ fjalé)

Kredi per shiept ne banken Cassa di Risparmio di 98 000 euro

Ferrara Ttali ne shumen 2200000 euro, mbetur pa | ( nentedhjete tetemije euro )
shlver 98 000 euro,

_Emri, Mbiemri, Nénshkrimi |

Newse kv formar sl | pamijafiveshem,  vazhdond 1o

plenésoni né finokopie 1@y ‘ ‘PARID CARA @‘-.‘ =y ,_::R ( r;_k""-LJ

|

“Para Fillimit t& Deryrés”



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresia; R Beshit Gollaky, Tel: 800 9994%, Fax: (M2 228-5 16, Website: www ludaw.gov sl E-mail: infoe hidan goy al

Mr. Indeksi
né ILDKP

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
FE PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja. Emijét madhoré) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né
bazg 1€ nenit 22 & Liggit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive. 1& detyrimeve

financiare & t& zgjedhurve dhe € disa népunésve puhliké ™ i ndryshuar, pér pasurité g¢ disponohen vegmas.

—

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé 1€ nenit 9/1, 1€ ligjit nr.9049. dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, 1€
detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndrvshuar,

Autorizoj:

Inspekioratin e Lané 1€ Deklanmit dhe Kontrollit 1€ Pasurive dhe Kontliktit 1& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i 1LDKP-s&, g& 1& venfikojné né& 1€ gjitha
subjektet private e publike. brenda dhe jashté vendit. pasurité, interesat private dhe detyrimet linanciare, gé
ckzistojné né emér dhe pér logaring time.

Shtetasi/sja LORENZA PEITRO BENATI | bashkéshort/e ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré s¢é bashku me prindérit [
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

¢ Subjektit PARID NEZMI CARA
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detvrimet € sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasurt vegmas 1€ regjistruar né emrin tim L]

Nuk disponoj pasuri te tjera veemas té regjistruar né emrin tim pervec sa u deklaruar me siper[”]

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi [
LLDRF]\ZA BENATI ¢ Iﬁulm} Q h&ﬂ(ﬂ

“Para Fillimi & Detyrds” 9



DEKLARIMI | PASURIVE
DHE
BURIMI T KRLIMIT
=

Pérshkruani hollésishi: Nojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, vitin ¢ krijimit, vierén né leké apo né valuté gé
pasgyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes. né mungesé € dokumenteve shumin e
shpenzimeve gé Keni kryer, pjesén taknese qé zotéroni dhe burimet ¢ krijimit té ¢cdo Hoj pasurie® (¢ regjistruar
1 ose jo né regjistrat publiké.

Plesa ob Dokumenta

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Viera me shifra dhe me fjaté | ! justifikues
Nr. Fletéve
e B e ( )

e e e P R e e el e i T
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

—
|
|
|
|
|
|
|
|
|
f
|
|
|
|
|
|
|
l

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢. d 1 liggit nr.9049, da€ 10.04.2003)
a) pasurité e paluajishine dhe 1€ drejlat reale mbi 10;
h) pasurité e lnajtshime. té regjistrueshme né regjistrar publiké;
¢ sendet me vierg € vecanté mhi 300 000 leke;
¢) viertn e aksioneve, t& letrave me vieréd dhe presét e kapitalit né zoténim;
dy vierén e hikmdileteve, giendje n@ cash. né llogan rijedhése. né depozité, né bona thesart dhe né huadhénie,
né leki ose  né valuté & huaj;

Nese by format ésiné @ panigatieeshom, vazhdond ¢ plotesoni né fotokapje e tij

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

“Para Fillimit 1& Detyrés” 10



ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
L/ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRLJUARA PREJ TYRE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer
brenda ose jashté vendit, g€ ka krijuar & ardhura, si dhe angazhime né organizata litin}liprur'&ﬁu dhe
jo finmprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale. politike.
shietérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tietér; pér periudhén nga data 1 janar, deni né daén e
fillimit & punés 1& vitit t& deklanimit {€ zyrtant,

Pérshkruani hollésisht ¢do loj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé té¢ ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar (¢ ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 janari deri datén e fillimit né detyré.

= Shuma e té ardhurave & | Dokumenta
- " krijuara, né leké apo né | justifikues
Rérshirimii (5 ardiiurave valuté (me shifra dhe me | (Nr. Fletéve)
fjalé) il
— )

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje. detyrim pér studime etj.)
q¢ ekzistojng brenda dhe jashi# vendit, 1€ mbetura ende pa u shiver deri né datén e lillimit & punés
I& zyrtarit.

o T¢ dh&nat pér emra personash ndaj & ciléve keni detyrime financiare 1€ pasgyrohen né lagen nr. 1.
pér 1€ ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe @
mbarimit ¢ detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ Kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare (principalin),
kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor, si dhe dokumentat shoqérues qé disponohen.

Shuma e detyrimit financiar l
q¢ ka mbetur ¢ pashlyer, Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né datén e fillimit té Justifikues
punés. (me shifra dhe me (Nr. Fletéve)
F_ o i fjalé)

Newe kv formar Exlé § pamjafivestiém, vazhdoni 10
plenésoni né fotokapie (7

“Para Fillimit 1& Detyrés” ]





